
Vážené kolegyně, kolegové, studentky a studenti,

S pozdravem
prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.

děkan 2. LF UK 

Historicky nebylo ve  FN Motol odběrové 
transfuzní zařízení zřízeno a všechny transfuzní 
přípravky proto musí nakupovat a je tak zcela 
závislá na  ostatních odběrových centrech.  

To s sebou samozřejmě přináší mnohá úskalí. 
Problematická jsou zejména období, kdy je 
velký nedostatek dárců, jako jsou sezóny 
dovolených, virových epidemií apod.

ODBĚRY PLÁNUJEME KONAT NĚKOLIKRÁT DO  ROKA, A  TO VE  SPOLUPRÁCI S  2. LF UK 
A ODDĚLENÍM HEMATOLOGIE A KREVNÍ TRANSFUZE ÚVN, které bude tyto odběry provádět, 
odebranou krev zpracuje a dodá zpět pro naše pacienty do FN Motol. 

V  KAŽDÉM TERMÍNU BUDE Z  KAPACITNÍCH DŮVODŮ MOŽNÉ ODEBRAT CCA 70 DÁRCŮ  
(podmínky dárcovství naleznete na: https://www.uvn.cz/cs/info-pro-darce-krve).

rozhodli jsme se opět uspořádat odběry dárců krve přímo na půdě naší fakulty, a to ve spolupráci 
s FN Motol a Oddělením hematologie a krevní transfuze ÚVN (OHKT ÚVN). Obracíme se proto na vás 
s nabídkou a zároveň také s prosbou o darování krve. Takto odebraná krev bude po zpracování 
využita pro pacienty FN Motol. Odběry budou probíhat v prostoru 2. LF UK (snížené přízemí budovy 
ředitelství – učebna SP2). Termín odběru byl stanoven na 30. dubna 2024 od 8 do 13 hodin. 
Přihlášení bude možné přes 
https://objednavky.fnmotol.cz/objednavka2.php?ID=52&date=1714428000&dr=2&k=1&a=&a2=.

Děkujeme za váš čas, který jste tomuto sdělení věnovali a těšíme se na případné setkání při odběrech.

https://www.uvn.cz/cs/info-pro-darce-krve
https://objednavky.fnmotol.cz/objednavka2.php?ID=52&date=1714428000&dr=2&k=1&a=&a2=

